
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Quinta-feira, 21 de setembro de 2006Nº 13.330

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
Decreto nº    27.609 de 20 de setembro de 2006

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 4º,
alínea “a”, da Lei nº 7.944, de 10 de janeiro de 2006, e tendo em vista o que consta do
Processo SEPLAG/3195/2006,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 510.000,00  (quinhen-

tos e dez mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminadas:

Art. 2º - As despesas com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior
correrão por conta do Excesso de Arrecadação da Receita do Imposto sobre a Renda Retido nas
Fontes – IRRF, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 20

de  setembro de 2006;  118º da Proclamação da República

09.000- CASA CIVIL DO GOVERNADOR 
09.101- CASA CIVIL DO GOVERNADOR 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
04.122.5046-4212- AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 3390.30 00 10.000,00
    
04.122.5046-4216- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINIS-

TRATIVOS 
 

3390.30 
 

00 
 

30.000,00
  3390.33 00 200.000,00
  3390.39 00 50.000,00
    
08.244.5045-2610- ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 3390.33 00 100.000,00
  3390.39 00 50.000,00 
  3390.48 00 70.000,00 
     

TOTAL 510.000,00 

Decreto nº 27.573 de 11 de setembro de 2006

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÃO CONSIGNADA NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 4º,
alínea “a”, da Lei nº 7.944, de 10 de janeiro de 2006, e tendo em vista o que consta do
Processo SEPLAG/2510/2006,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 533.000,00  (quinhen-

tos e trinta e três mil reais), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá
por conta de Excesso de Arrecadação da Receita de Alienação de Bens Móveis, de acordo com o
artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64.

34.000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA 
34.101- GABINETE DO SECRETÁRIO 
  
Especificação Naturez

a 
Fonte Valor 

    
10.544.5180-1161- CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS  4450.51 00 533.000,00 
     

TOTAL 533.000,00 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 11 de

setembro de 2006;  118º da Proclamação da República.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE 12.09.2006
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Administração
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº 253        João Pessoa, 20 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 06013198-5,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, da servidora PETRONILA MORENO DE MARIA, matrícula nº 128.866-1, lotada na
Secretaria de Estado da Educação e Cultura, pelo prazo de 01 (um) ano, na forma do art. 90, Inciso
II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

RESENHA Nº  109  /2006        EXPEDIENTE DO DIA:  20  /  09  /2006

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,  usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991,
DEFERIU  os pedidos de RELOTAÇÃO  dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO ÓRGÃO DE RELOTAÇÃO 
Secretaria de Estado da Administração 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 

06013065-2 
06012503-9 
06051912-6 

HERMANN JORGE TARGINO 
LEONARDO DE OLIVEIRA 
MARILUCY DA SILVA 

93.218-3 
88.858-3 
77.143-1 

SEEC 
CCG 

SEDH 
 
 
 

 
 
 
 
 

     
     

GERÊNCIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº 312/06 - GEREH         João Pessoa, 14 de setembro de 2006

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   tornar sem efeito os atos que retificaram as concessões das
Licenças Especiais, resenha, nº 593/2002/DRH, publicado no D.0.E. edição do dia 16.08.2002, da
servidora  RITA PIRES TEIXEIRA, matrícula nº 65.264-4, lotada na Secretaria de Estado da
Educação e Cultura.

RESENHA Nº   0616/2006    EXPEDIENTE DO DIA 14/09/2006

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS ,  por delegação  de
competência  constante na portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, resolve Desaverbar o Tempo
de Serviço  e/ou retificar as Licenças Especiais concedidas ao servidor abaixo relacionado:



João Pessoa - Quinta-feira, 21 de setembro de 20062 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

     DESAVERBAÇÃO RETIFICAÇÃO E/OU ANULAÇAO DE LICENCAS 
DECORRENTE  DA DESAV.DO T.DE SERVICO 

LOT. MAT. NOME PROCESSO ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE SERVIÇO LICENÇAS  

     PERÍODO  DIAS  DIAS PERÍODO Nº DIAS SITUAÇÃO 
SEEC 65.264-4 RITA PIRES TEIXEIRA 06.012.047-9 PREF. MUNIC. JURU-PB De 01.01.73 a 

24.06.77 
1.370 --- De 26.10.71 a 01.04.88 

Para 09.02.78 a 09.02.88 
De 02.04.88 a 02.04.98 
Pra 09.02.88 a 09.02.98 
De 09.05.94 a 09.05.99 

Para 09.02.98 a 09.02.03 

540 
360 
360 
360 
080 
080 

CONVERTIDA 
 

CONVERTIDA 
 

GOZO 

RESENHA  Nº583/06      EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA  POR  MOTIVO  DE  DOENÇA  EM  PESSOA DA FAMÍLIA:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC      62.828-0 MARIA RODRIGUES RAMALHO 30 DE 14.07.06 á 12.08.06 
SEEC      63.745-9 MARIA DO CEU ALVES 30 DE 17.04.06 á 16.05.06 
SEEC      68.965-3 RITA LEITE PEREIRA DE OLIVEIRA 30 DE 07.07.06 á 05.08.06 
SEEC      69.496-7 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 30 DE 18.07.06 á 16.08.06 
SEEC      72.347-9 MARIA DE FATIMA BATISTA DE QUEIROZ 30 DE 24.04.06 á 23.06.06 
SEAD      73.675-9 VERA LUCIA SANTANA DE ARAUJO 30 DE 10.07.06 á 08.08.06 
SEEC      74.274-1 RITA DE FIGUEIREDO SOARES 30 DE 27.07.06 á 25.08.06 
SEDH      79.124-5 MARIA DO CARMO MORAIS DE LIMA     30 DE 17.07.06 á 15.08.06 
SEEC      81.144-1 MARIA DA GUIA CORREIA RANGEL 30 DE 03.08.06 á 01.09.06 
SEEC      81.319-2 SEVERINA AVELINO BARBOSA DE LIMA 30 DE 05.07.06 á 03.08.06 
SEEC      84.100-5 MARIA DE FATIMA FERREIRA 30 DE 17.07.06 á 15.08.06 
SEPLAC      86.934-1 RITA CAROLINA DE M.  P. PINHEIRO 30 DE 01.07.06 á 30.07.06 
SEEC      89.798-1 LUCIA DE FATIMA FIDELES MARTINS 30 DE 24.07.06 á 22.08.06 
SEDS      96.376-3 IDELTRUDES CAVALCANTE N. BULHOES 07 DE 29.05.06 á 04.06.06 
SEEC    116.221-7 BEATRIZ NOEMIA ARAUJO DA COSTA 30 DE 27.07.06 á 25.08.06 
SEEC    128.542-4 MARIA JOSE CANDIDO DA SILVA 30 DE 13.07.06 á 11.08.06 
SEEC    129.145-9 MARIA DO CEU ALVES 30 DE 17.04.06 á 16.05.06 
SEEC    131.744-0 MARIA LUCIA CALIXTO DA SILVA 30 DE 24.07.06 á 22.08.06 
SEEC    132.753-4 CLEONICE MARIA PIRES DE FARIAS 30 DE 14.03.06 á 12.04.06 
SEEC    136.728-5 GEDINA MARIA DE LIMA 30 DE 14.07.06 á 12.08.06 
SEEC    141.863-7 MARIA DA CONCEIÇAO M. DA NOBREGA 30 DE 16.07.06 á 14.08.06 
SEEC    143.165-0 AUDICLEIDE BATISTA SOUSA DIAS 10 DE 16.02.06 á 25.02.06 
SEEC    143.712-7 EDILEUZA ALCANTARA DE LIMA 30 DE 12.07.06 á 10.08.06 
SEEC    144.214-7 MARIA NEUMA RODRIGUES 30 DE 05.06.06 á 04.07.06 
SEEC    144.643-6 FRANCINEIDE FELIZARDO DE SOUZA 15 DE 02.05.06 á 16.05.06 

          PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº584/06       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA  POR  MOTIVO  DE  DOENÇA  EM  PESSOA DA FAMÍLIA:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEDH       66.499-5 DINALVA VERISSIMO DE OLIVEIRA 30 DE 04.04.06 á 03.05.06 
SEEC       72.044-5 MARIA DO SOCORRO DOS S. FONSECA 30 DE 12.05.06 á 10.06.06 
SEEC       73.069-6 CELIA MARIA DA SILVA PALITOT 30 DE 08.05.06 á 06.06.06 
SEEC       81.720-1 MARY JANE DE SOUSA NOBREGA 30 DE 29.06.06 á 28.07.06 
SEEC       85.346-6 ELLEN CHRISTINA DE MEDEIROS BORGES 60 DE 18.04.06 á 16.06.06 
PGE       88.231-3 MARIA DARCY PAIVA  VILAÇA 30 DE 24.10.05 á 22.11.06 
SEEC       88.799-4 EDJANE ALVES DE ARAUJO 20 DE 21.06.06 á 15.07.06 
SEAD       89.533-4 VANIA DE ARAUJO TORRES 30 DE 02.10.05 á 01.11.05 
SEEC       92.086-0 MARIA DA PENHA MAROJA 30 DE 05.06.06 á 04.07.06 
SEEC       92.388-5 MERCIA MARIA TORRES SOARES 30 DE 06.07.06 á 04.08.06 
SEEC       93.052-1 MARIA LILIANE DA SILVA 20 DE 31.05.06 á 19.06.06 
SEDS       96.244-9 CLAUDIA VALERIA GOMES  30 DE 09.05.06 á 07.06.06 
SEAD       96.363-1 MARIA DE LOURDES ALVES DE AMORIM 20 DE 29.05.06 á 17.06.06 
SES       98.655-1 MIRONILDE CARNEIRO GOMES 30 DE 03.06.06 á 02.07.06 
SEEC     117.573-4 VERA LUCIA DANTAS DE ARRUDA 30 DE 15.10.05 á 13.11.05 
SEEC     121.587-6 REJANE DO SOCORRO GOMES DE PADUA 30 DE 15.05.06 á 13.06.06 
SEEC     128.542-4 MARIA  JOSE CANDIDO DA SILVA 30 DE 13.06.06 á 12.07.06 
SER     128.653-6 JOSELICE COSTA MARTINS 30 DE 29.06.06 á 28.07.06 
SEEC     130.887-4 MARIA DAS GRAÇAS C. DE SOUZA 30 DE 12.06.06 á 11.07.06 
SEDH     133.826-9 LEONIA FONTES DE SOUSA 30 DE 28.06.06 á 27.07.06 
CCG     134.080-8 MARIA ZELIA CARDOSO 30 DE 16.06.06 á 15.07.06 
SEDS     135.896-1 VERONICA GALDINO MENDES DE FARIAS 30 DE 25.05.06 á 23.06.06 
SEEC     136.728-5 GEDINA MARIA DE LIMA 30 DE 15.02.06 á 16.03.06 
SEEC     141.855-6 ELIANE DA SILVA RAMOS 30 DE 31.01.06 á 02.03.06 
SEEC     141.863-7 MARIA DA CONCEIÇAO M. DA NOBREGA 30 DE 16.06.06 á 15.07.06 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 585/06      EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SES     58.470-3 MARGARIDA MARIA DINIZ L.DA SILVA 30 DE 16.06.06 á 15.07.06 
SEEC     67.029-4 MARIA DE FATIMA CARVALHO 30 DE 07.06.06 á 06.07.06 
SEPLAC     70.187-4 HILDINELIA GALDINO PASSOS 30 DE 09.06.06 á 08.07.06 
SEEC     71.713-4 LUCIA DE FATIMA ARAUJO SILVA 30 DE 30.06.06 á 29.07.06 
SEAP     73.029-7 ELIAS PEREIRA DA SILVA 60 DE 05.04.06 á 03.06.06 
SEEC     79.465-1 SUELY JORDAO CHAGAS DE MEDEIROS 30 DE 19.06.06 á 18.07.06 
SER     80.202-6 TOBIAS MAYER FEITOSA VENTURA 30 DE 13.06.06 á 12.07.06 
SEDS     88;050-7 ALIRIO RAMOS GUIMARAES 30 DE 23.04.06 á 22.05.06 
SEEC     90.351-5 SIMONE RAMALHO DINIZ 30 DE 29.04.06 á 28.05.06 
SEEC     93.077-6 IRACEMA DE QUEIROZ NOGUEIRA 60 DE 03.08.06 á 01.10.06 
SEAD   109.081-0 ADJANETE DE SOUZA BARROS 30 DE 01.06.06 á 30.06.06 
SEDS   109.120-4 GERLANE ALCANTARA DA SILVA 30 DE 15.06.06 á 14.07.06 
SEEC   129.033-9 MARIA DE LIMA GUEDES 30 DE 14.06.06 á 13.07.06 
SEEC   128.402-9 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 30 DE 08.06.06 á 07.07.06 
SEDH   128.478-9 ANTONIA FLORIANO BERNARDO 30 DE 01.06.06 á 30.06.06 
SEEC   129.379-6 BENEDITA GOMES TENORIO 30 DE 01.06.06 á 30.06.06 
SEAP   129.706-6 JOSE JAVAN PEREIRA DIAS 50 DE 19.07.06 á 06.09.06 
SEEC   129.926-3 LEDA BENEDITO DE SOUZA 30 DE 12.08.05 á 10.09.05 
SEDS   133.166-3 PEDRO GONÇALVES RAMOS FILHO 30 DE 01.06.06 á 30.06.06 
SEDH   136.313-1 MARIA ZULMIRA DA SILVA 30 DE 27.06.06 á 26.07.06 
SEEC   142.040-2 LEDA BENEDITO DE SOUZA 30 DE 12.08.05 á 10.09.05 
SEEC   143.343-1 JOSEFA SAMPAIO ALVES 60 DE 31.07.06 á 28.09.06 
SEEC   143.907-3 CLAUDINO JOSE PEREIRA L.FERREIRA 20 DE 30.06.06 á 19.07.06 
SES   149.821-5 MARIA DE FATIMA NORONHA 30 DE 23.04.06 á 22.05.06  

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA  N586/06      EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEAP     73.029-7 ELIAS PEREIRA DA SILVA 60 DE 04.06.06 á 02.08.06 
SEPLAC     73.992-8 MARIA CRISTINA DE LUNA FREIRE 60 DE 25.06.06 á 23.08.06 
DPPB     75.705-5 MARIA VALDENICE FRANCO FELIPE 60 DE 18.07.06 á 15.09.06 
SER     76.821-9 SEVERINO MARIANO DA SILVA 60 DE 09.07.06 á 06.09.06 
SES     79.118-1 JOSE BANDEIRA DE SOUZA 60 DE 09.06.06 á 07.08.06 
SEEC     84.238-9 JOSEFA ISETE CHAVES 60 DE 06.07.06 á 03.09.06 
SEEC     85.013-6 AUREO PEREIRA DE ALBUQUERQUE 60 DE 29.06.06 á 27.08.06 
SEEC     93.215-9 ROSSIVAL SABOIA DA SILVA JUNIOR 60 DE 08.06.06 á 06.08.06 
SES     94.431-9 FRANCISCA LEONOR S.SALDANHA 60 DE 01.06.06 á 30.07.06 
SER   109.617-6 JOSE JULIO VIEIRA DOS ANJOS 60 DE 07.07.06 á 04.09.06 
SEDS   127.134-2 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO LIMA 60 DE 28.06.06 á 26.08.06 
SEEC   128.555-6 MARIA ILZA MOREIRA FRANCO 60 DE 17.06.06 á 15.08.06 
SEEC   129.718-0 MARIA DE FATIMA GUERRA 60 DE 07.06.06 á 05.08.06 
SEEC   129.936-1 SEVERINO VIEIRA DA SILVA 60 DE 16.06.06 á 14.08.06 
SEEC   130.719-3 MARINACIA SANTOS LIMA 60 DE 12.07.06 á 09.09.06 
SEEC   131.836-5 EUNESIA VIEIRA ALVES 20 DE 20.07.06 á 08.08.06 
SEEC   133.910-9 MARIA NAZARETH HONORIO DE GOIS 60 DE 08.07.06 á 06.09.06 
SEEC   134.956-2 JOSE MARCOS DE MELO PEIXOTO FILHO 30 DE 08.06.06  15.06.06 
SEDS   135.731-0 ALEXANDRE DE SOUSA ROSAL 60 DE 20.06.06 á 18.08.06 
SEEC   136.534-7 LEONARDO BERNADO DE FARIAS 60 DE 11.06.06 á 09.06.06 
SEEC   137.805-8 MARIA DA CONCEIÇAO F.TOSCANO 60 DE 01.07.06 á 29.08.06 
SEEC   141.839-4 ELISABETTE VENANCIO DE LUNA 60 DE 30.06.06 á 28.08.06 
SES   150.589-1 0DILENE DE VASCONCELOS RAMOS 60 DE 30.06.06 á 28.08.06 
SES   150.623-4 PAULA DE FATIMA G. DAS MERCES 60 DE 07.07.06 á 04.09.06 
SEEC   156.066-2 HELENO DE SOUSA MOREIRA FILHO 60 DE 19.07.06 á 16.09.06 
SEEC   663.569-5 JOSELENA DA SILVA 15 DE 12.06.06 á 26.07.06 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 587/06       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC     59.874-7 MARIA DE FATIMA DE FIGUEIREDO SÁ 30 DE 26.06.06 á 25.07.06 
SEEC     60.732-1 MARIA JOSE DA SILVA DORNELAS 30 DE 29.06.06 á 28.07.06 
SEEC     62.177-3 SEVERINA MARIA DA SILVA 90 DE 03.07.06 á 30.09.06 
SEEC     62.630-9 MARIA ARLITA GOMES DE SOUSA 60 DE 17.07.06 á 14.09.06 
SEEC     63.217-1 MARIA ZILDA FORMIGA DE ARAUJO 30 DE 09.06.06 á 08.07.06 
SES     63.715-7 VANIA DE VASCONCELOS BATISTA 30 DE 10.07.06 á 08.08.06 
SEDS     64.299-1 GETULIO LIRA MACHADO 30 DE 06.07.06 á 04.08.06 
SEEC     67.029-4 MARIA  DE FATIMA CARVALHO 30 DE 07.07.06 á 05.08.06 
SEEC     67.420-6 LUZIMAR ALEXANDRE DE FREITAS 30 DE 01.07.06 á 30.07.06 
SEDS     69.976-4 IVANISA OLIMPIO DE ALMEIRDA 30 DE 01.06.06 á 15.06.06 
SEEC     71.668-5 REGINA NICOLAU FAUSTINO 60 DE 18.07.06 á 15.09.06 
SEEC     75.456-1 MARIA SALI CHAVES DE ALMEIDA 90 DE 19.07.06 á 16.10.06 
DPPB     82.431-3 MARIA DE FATIMA XAVIER TAVARES 90 DE 27.07.06 á 24.10.06 
SEEC     84.543-4 MARIA DA CONCEIÇAO AUGUSTA 30 DE 22.05.06 á 20.06.06 
SEEC     84.809-3 LUCINEIDE FABIA RODRIGUES LOPES 30 DE 03.07.06 á 01.08.06 
SEEC     85.313-5 ELIANE REGIS DE OLIVEIRA LIMA 30 DE 02.08.06 á 31.08.06 
SEEC     92.688-4 LIVIA MIRTES VIEIRA ALVES 30 DE 04.07.06 á 02.08.06 
CGE     94.692-3 NIEDJA COSTA DE LIMA 30 DE 13.07.06 á 11.08.06 
CCG   127.967-0 OTAVIO SANTANA DA SILVA 30 DE 07.07.06 á 05.08.06 
SEDH   128.478-9 ANTONIA FLORIANO BERNARDO 15 DE 02.07.06 á 16.07.06 
SEEC   130.257-4 HERMINIO GOMES DA SILVA 60 DE 05.07.06 á 02.09.06 
SEDS   135.560-1 ADAILTON OLIVEIRA DA COSTA 90 DE 14.07.06 á 11.10.06 
SEDS   135.653-4 BERTO LUIZ GOMES FILHO 90 DE 04.07.06 á 01.10.06 
SEEC   141.353-8 ZENILDA DANTAS LIMA 60 DE 06.07.06 á 03.09.06 
SEEC   142.191-3 ANA CRISTINA CARVALHO DILORENZO 30 DE 17.07.06 á 15.08.06 

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 588/06      EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SES      60.650-2 SEBASTIAO DOS SANTOS 60 DE 29.06.06 á 27.08.06 
SEEC      63.295-3 JOSE AUGUSTO DE ARAUJO SOUSA 60 DE 12.06.06 á 10.08.06 
SEDS      69.976-4 IVANISA OLIMPIO DE ALMEIDA 30 DE 16.06.06 á 15.07.06 
SEEC     71.758-4 GISEUDA DE CARVALHO FAGUNDES 60 DE 10.06.06 á 08.08.06 
SEEC     73.125-1 IRIS MARIA DAS NEVES 30 DE 22.07.06 á 20.08.06 
SEAP     77.802-8 MARIA DA SALETE PEREIRA 90 DE 21.06.06 á 18.09.06 
SEEC     79.946-7 MARIA GORETTI DE OLIVEIRA C. RAMOS 90 DE 24.06.06 á 21.09.06 
SEEC     84.356-3 IVANA MARIA CABRAL DA COSTA 30 DE 02.06.06 á 01.07.06 
SEEC     84.543-4 MARIA DA CONCEIÇAO AUGUSTA 30 DE 21.06.06 á 20.07.06 
SEEC     85.313-5 ELIANE REGIS DE OLIVEIRA LIMA 30 DE 26.06.06 á 25.07.06 
SEEC     85.538-3 TEREZA CHRISTINA DA SILVA BRAGA 30 DE 26.07.06 á 24.08.06 
SEEC     86.297-5 ABEACY LACERDA ARAUJO 90 DE 24.06.06 á 21.09.06 
SEEC     86.351-3 MARIA DAS NEVES DA SILVA 30 DE 27.06.06 . 26.07.06 
SEDS     88.050-7 ALIRIO RAMOS GUIMARAES    30 DE 06.07.06 á 04.08.06 
SEEC     89.758-2 EUDEZIA VIEIRA ALVES 30 DE 03.07.06 á 01.08.06 
SETDE     91.270-1 MARIA DO SOCORRO M.DE ARAUJO 90 DE 31.05.06 á 28.08.06 
SEEC     92.143-2 FRANCISCO SOARES VIRGINIO 90 DE 21.06.06 á 18.09.06 
DPPB     98.987-8 SABINIANO MAIA  PINTO 30 DE 29.06.06 á 28.07.06 
SES   115.074-0 MARIA DE FATIMA MOTA F.ARAUJO 90 DE 14.06.06 á 11.09.06 
SEEC   129.379-6 BENEDITA GOMES TENORIO 30 DE 03.07.06 á 01.08.06 
SEEC   130.981-1 MARIA APARECIDA DA SILVA 30 DE 07.07.06 á 05.08.06 
SEAD   131.743-1 MARIA DA GLORIA MAIA DE OLIVEIRA 90 DE 02.06.06 á 30.08.06 
SEAP   133.762-9 ROMULO SOARES CANTALICE 90 DE 09.06.06 á 06.09.06 
SEEC   138.938-6 EXPEDITO HILTON XAVIER DE LIRA 90 DE 23.06.06 á 20.09.06 
SES   138.033-8 ROSANGELA DE LUNA SALES 15 DE 13.06.06 á 27.06.06 

                 PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº589/06      EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEDS     46.261-6 SEVERINO DE SOUSA NASCIMENTO 90 DE 16.07.06 á 13.10.06 
SEEC     61.817-9 PORPINA DE FATIMA G.DE ABRANTES 20 DE 15.06.06 á 01.07.06 
SEEC     63.217-1 MARIA ZILDA FORMIGA DE ARAUJO 20 DE 09.07.06 á 28.07.06 
SEEC     66.278-0 MARIA HELENA E SILVA    30 DE 04.07.06 á 02.08.06 
SEEC     68.379-5 MARIA DE FATIMA M. NEVES SERAFIM 90 DE 15.05.06 á 12.08.06 
SEEC     68.993-9 CREUSA ANTONIA GOMES DA SILVA 60 DE 17.02.06 á 17.04.06 
SEPLAC     70.187-4 HILDINELIA GALDINO PASSOS 30 DE 09.07.06 á 07.08.06 
DPPB     72.381-9 SAMUEL BASILIO PESSOA LIMA 90 DE 26.07.06 á 23.19.06 
SEDS     78.066-9 MARCOS FERREIRA DA SILVA MACHADO 90 DE 04.07.06 á 01.10.06 
SEEC     79.435-0 AUREA CELEIDA MAROJA R.DE MORAIS 90 DE 21.07.06 á 18.10.06 
SEEC     79.465-1 SUELY JORDAO C. DE  MEDEIROS 20 DE 19.07.06 á 07.08.06 
DPPB     80.462-2 CATARINA  MARTA G.RAMIRES 90 DE 18.06.06 á 15.09.06 
SEEC     83.527-7 SANDRA HELENA MORENO DE ASSIS 15 DE 04.07.06 á 18.07.06 
SECTMA     83.934-5 NADIR PEREIRA DA SILVA 90 DE 10.04.06 á 08.07.06 
SEEC     84.553-1 TANIA SELENE MARINHO DUARTE 90 DE 10.06.06 á 07.09.06 
CGE     88.572-0 MARIA JOSE DE OLIVEIRA ROCHA 15 DE 13.06.06 á 27.06.06 
SEEC     95.278-8 GLIZELIA COELHO DUARTE 90 DE 25.06,06 á 22.09.06 
SEDS     96.942-7 MAISA FELIX RIBEIRO DE ARAUJO 15 DE 12.07.06 á 26.07.06 
SES   115.025-1 JOSE COUTINHO DE SALES FILHO 15 DE 16.06.06 á 30.06.06 
SEEC   126.428-1 MARIA JOSE DA CONCEIÇAO  FREITAS 20 DE 07.07.06 á 26.07.06 
SEEC   128.402-9 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 15 DE 08.07.06 á 22.07.06 
SEEC   129.062-2 IVETE DA SILVA BORBA 15 DE 30.06.06 á 14.07.06 
SEDS   133.166-3 PEDRO GONÇALVES RAMOS FILHO 15 DE 01.07.06 á 15.07.06 
SEEC   135.409-4 CARMEM DOLORES G. DO NASCIMENTO 10 DE 10.07.06 á 19.07.06 
SEDS   135.604-6 IVONALDO TEIXEIRA DE ARAUJO 90 DE 29.06.06 á 26.09.06 

               PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 590/06       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:



João Pessoa -  Quinta-feira, 21 de setembro de 2006 3Diário Oficial

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SES      51.196-0 RIVANE COSTA DE MEDEIROS 30 DE 19.07.06 á 17.08.06 
SEEC      64.433-1 ZELIA MARIA DO O LUCENA 60 DE 12.07.06 á 09.09.06 
SEEC      65.914-2 ELIZABETE FERREIRA DE LIMA 60 DE 15.07.06 á 12.09.06 
SEEC      66.998-9 IVANEIDE RAMOS DE ARAUJO 60 DE 15.06.06 á 13.08.06 
SEEC      68.892-4 MARIA COELI PINA DA SILVA 60 DE 14.06.06 á 12.08.06 
SEEC      71.556-5 PAULA ANGELA ROLIM RAMALHO 30 DE 18.07.06 á 16.08.06 
SEDS      73.880-8 JOSE FERREIRA DA GUIA NETO 60 DE 08.07.06 á 05.09.06 
SEEC      74.473-5 CANDIDA MARIA COELHO FERNANDES 60 DE 15.07.06 á 12.09.06 
SER      87.334-9 MARCONE CHAVES DA SILVA 60 DE 09.06.06 á 07.08.06 
SEEC      88.239-9 ALICE BARBOSA DE ALMEIDA 60 DE 24.07.06 á 21.09.06 
SEEC      90.351-5 SIMONE RAMALHO DINIZ 60 DE 10.07.06 á 07.09.06 
SEEC      92.052-5 ROMILDO MARINHO DO NASCIMENTO 60 DE 10.07.06 á 07.09.06 
SEEC      92.211-1 ANA VERONICA SANTANA NUNES 60 DE 04.07.06 á 01.09.06 
SEEC      92.344-3 IRAN CORREIA SOUTO 60 DE 02.06.06 á 31.07.06 
SES      94.549-8 GILDA MARIA DA SILVA ARAUJO 60 DE 12.07.06 á 09.09.06 
SEDS      94.836-5 GEILDA PEREIRA DE ALMEIDA 60 DE 19.06.06 á 17.08.06 
SEEC    127.009-5 MARIA DE FATIMA N. DA SILVA 60 DE 22.06.06 á 20.08.06 
SEDS    127.922-0 GETULIO DANTAS CARTAXO 60 DE 14.07.06 á 11.09.06 
SEEC    131.375-4 ANTONIO LINS DE ALBUQUERQUE 60 DE 07.07.06 á 04.09.06 
SEEC    132.914-6 JOSINETE SIMOES DOS SANTOS 60 DE 01.07.06 á 29.08.06 
SEDS    133.234-1 LINDOVAL DOS SANTOS ARAUJO 60 DE 21.06.06 á 19.08.06 
SEEC    133.598-7 MARIA DE FATIMA OURIQUES  COSTA 60 DE 04.07.06 á 01.09.06 
SEEC    134.360-2 MARIA JOSE HENRIQUES DA SILVA 60 DE 05.07.06 á 02.09.06 
SEEC    143.703-8 SEVERINO DO RAMOS SILVA MOURA 60 DE 27.06.06 á 25.08.06 
SEEC    145.594-0 IVANIA MARIA FONSECA ARAUJO SOUSA 60 DE 27.06.06 á 25.08.06 

                PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 591/06       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.09.06

O GERETE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC    60.540-9 HERMINIO GOMES DA SILVA 90 DE 07.05.06 á 04.08.06 
SEPLAC    70.187-4 HILDINELIA GALDINO PASSOS 30 DE 10.05.06 á 98.06.06 
SEEC    71.713-4 LUCIA DE FATIMA ARAUJO SILVA 30 DE 31.05.06 á 29.06.06 
SEEC    85.545-6 JOSINEIDE CRUZ DO NASCIMENTO 30 DE 24.11.05 á 23.12.05 
SEEC    87.872-3 IVANILDA DE SOUSA SANTOS 90 DE 12.05.06 á 09.06.06 
SEDS    90.288-8 LENILDA CAMPOS DE OLIVEIRA 30 DE 13.05.06 á 11.06.06 
SEEC    91.384-7 MARIA DE FATIMA RIBEIRO  G.PEREIRA 30 DE 20.05.06 á 18.06.06 
SEEC    92.192-1 ANA SILVINA DA SILVA COSTA 30 DE 20.05.06 á 18.06.06 
SEEC    92.211-1 ANA VERONICA SANTANA NUNES 60 DE 05.05.06 á 03.07.06 
DPPB    98.987-8 SABINIANO MAIA PINTO 30 DE 31.05.06 á 29.06.06 
SES  109.413-1 FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA 30 DE 11.12.05 á 09.01.06 
SES  109.431-9 MARIA DAS NEVES SANTOS DA COSTA 30 DE 04.05.06  02.06.06 
SER  109.515-3 ELIZABETH FIGUEIREDO DINIZ 90 DE 30.05.06 á 27.08.06 
SEEC  127.009-5 MARIA DE FATIMA DON.DA SILVA 30 DE 23.05.06 á 21.06.06 
SEDS  127.922-0 GETULIO DANTAS CARTAXO 30 DE 15.10.05 á 13.11.05 
SEEC  128.548-3 MARIA DAS GRAÇAS  DA S.JORDAO 60 DE 17.05.06 á 15.07.06 
SEEC  128.746-0 DARCY DE MELO SILVA 30 DE 27.05.06 á 25.06.06 
SEEC  130.257-4 HERMINIO GOMES DA SILVA 90 DE 07.05.06 á 04.08.06 
SEEC  130.643-0 ANTONIA PORFIRIO DE CALDAS 90 DE 27.05.06 á 24.08.06 
SEEC  131.039-9 LUCIA DE FATIMA MACIEL 10 DE 10.05.06 á 19.05.06 
SEDS  133.188-4 NILTON DA SILVA ALVES 30 DE 20.05.06 á 18.06.06 
SEDS  133.280-5 ADESALDO FERREIRA DOS SANTOS 30 DE 16.05.06 á 13.08.06 
SEEC  141.839-4 ELISABETH VENANCIO DE LUNA 60 DE 01.05.06 á 29.06.06 
SEEC  143.907-3 CLAUDINO JOSE P.LOPES FERREIRA 30 DE 31.05.06 á 29.06.06 
SEEC  146.415-9 JEANINE ROSE TORELLI VIEIRA 30 DE 25.05.06 á 23.06.06Z 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA N592/ 06        EXPEDIENTE DO DIA 14.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC     72.002-0 MARIA LURDINETE TORRES DE ANDRADE 30 DE 24.07.06 a 22.08.06 
DPPB     73.758-5 ANA ELIZABETH GOMES SCHIMMELPFENG 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
SES     74.012-8 MARIA JOSE DA SILVA SANTOS 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
SEEC     74.335-6 CLOTILDE DANTAS SIMOES FERREIRA 30 DE 24.07.06 a 22.08.06 
SEEC     81.760-1 LUIZA ARGENTINA GOMES  DO NASCIMENTO 30 DE 27.07.06 a 25.08.06 
SEDS     82.891-2 ODETE JOSE SOARES 30 DE 13.06.06 a 12.07.06 
SEEC     83.696-6 FEDALMA OLIVEIRA FORMIGA NUNES 30 DE 24.07.06 a 22.08.06 
SES     84.687-2 ROSEANE DE ARRUDA PESSOA 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
SEEC     84.971-5 MARIA DE FATIMA TORRES DE PAIVA 30 DE 21.07.06 a 19.08.06 
SEEC     85.198-1 ANA LUCIA SOARES DE LIMA 30 DE 12.06.06 a 11.07.06 
SEEC     85.314-3 MARIA MADALENA PEREIRA GUEDES 30 DE 27.07.06 a 25.08.06 
SES     87.005-6 VIRGINIA MARIA DE ARAUJO SILVA PINTO 30 DE 25.05.06 a 23.06.06 
SER     88.982-2 RONILDO LEITE MANICOBA 30 DE 05.06.06 a 04.07.06 
SES     89.257-2 MARIA DO SOCORRO MARCELINO GOMES 30 DE 02.08.06 a 31.08.06 
SEAD     89.835-0 MARIA DAS GRAÇAS SILVA  QUINTAES 30 DE 14.07.06 a 12.08.06 
SES     90.191-1 ROSEANE DE ARRUDA PESSOA 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
SEEC     90.400-7 CLARA VERONICA ARAUJO RAMOS 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
SEEC     93.004-1 MARIA DE FATIMA SANTOS DE LIMA 30 DE 01.07.06 a 30.07.06 
SEEC     93.039-3 RITA MARIA DA SILVA  30 DE 06.07.06 a 04.08.06 
SEEC     94.686-9 FRANCISCO XAVIER CAMPOS BRASILEIRO 30 DE 13.07.06 a 11.08.06 
SEAD     94.866-7 JUCILENE PINTO ARAUJO 30 DE 17.07.06 a 15.08.06 
SEDH     95.651-1 SEBASTIAO UBIRATAN F. DE OLIVEIRA 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
SEEC   117.305-7 DEILTA ALVES DE LACERDA GUEDES 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
SEEC   126.429-0 MARIA DE LOURDES MACENA 30 DE 23.07.06 a 21.08.06 
SECOM   127.958-1 MARIA DAS NEVES DE ASSIS 30 DE 26.07.06 a 24.08.06 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº595/ 06        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SES      64.732-2 MARIA DAS GRAÇAS FRANÇA 15 DE 19.06.06 a 03.07.06 
SEDS      75.285-1 WILSON DE MIRANDA RAMOS 15 DE 06.05.06  20.05.06 
SEAD      77.624-6 AUREA BARBOSA DA SILVA 10 DE 13.06.06 a 22.06.06 
SEEC      80.125-9 MARONI PESSOA DE MENDONÇA 14 DE 06.06.06 a 19.06.06 
SEDS      87.275-0 CLEBIO DA SILVA GOMES 15 DE 04.05.06 a 18.05.06 
SEDS      89.172-0 LUIZ CARLOS DA SILVA 15 DE 07.07.06 a 21.07.06 
SES      93.177-2 MARIA DO CARMO DE ALMEIDA DANTAS 10 DE 26.06.06  05.07.06 
DPPB      95.692-9 VERA LUCIA FERREIRA MARQUES 10 DE 30.06.06 a 09.07.06 
SEEC      96.056-0 JURANEIDE LOURENÇO DE CASTRO 15 DE 30.05.06 a 13.06.06 
SEAD    111.451-4 ARANICE LEITE AIRES 15 DE 30.06.06 a 14.07.06 
DPPB    112.098-1 MARIA DA LUZ ARAUJO DA CUNHA 10 DE 05.06.06 a 14.06.06 
SEEC    121.551-5 ALZIMIRA LACERDA ALVES 15 DE 24.07.06 a 07.08.06 
SEAP    129.218-8 CILENE MARINHO DA SILVA 10 DE 27.06.06 a 06.07.06 
SEEC    131.159-0 MARIA DE FATIMA GUEDES PEREIRA GOUVEIA 15 DE 06.06.06 a 20.06.06 
DPPB    131.726-1 VALERIA MARIA SOLANO   M.DA FONSECA 15 DE 19..06.06 a 03.07.06 
SER    145.448-0 QUINTILIANO BEZERRA LIMA 10 DE 26.06.06 a 05.07.06 
SES    149.132-6 JOSE CORREIA DE MELO FILHO 15 DE 29.06.06 a 13.07.06 
SEDS    154.888-3 LEONARDO HENRIQUE FREIRE RABAY 08 DE 23.06.06 a 30.06.06 
SEDS    154.926-0 ALINE CHRYSTIANE MENDES SILVA 07 DE 08.06.06 a 14.06.06 
SEDS    155.461-1 RANIELLE VASCONCELOS CABRAL 15 DE 19.06.06 a 03.07.06 
SEEC    661.027-7 MARIA DO SOCORRO G.DE VASCONCELOS 15 DE 25.05.06 a 08.06.06 
SEEC    663.798-1 MARIA DA GUIA   HORACIO DE ANDRADE 15 DE 10.04.06 a 24.04.06 
SEEC    686.671-9 REJANE AVELINO DE MELO 15 DE 08.06.06 a 22.06.06 
SES    997.496-2 JISOCLEIBE BARBOSA DA SILVA 15 DE 29.06.06 a 13.07.06 
SES    998.513-1 OLGA JOSEFA DA SILVA FERREIRA 15 DE 21.06.06 a 05.07.06 

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº596/ 06        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC     68.790-1 RIVANDA BARROS GARCIA 30 DE 11.07.06 a 09.08.06 
SEEC     72.051-8 MARLENE LIMA CAVALCANTE 30 DE 14.07.06 a 12.08.06 
SER     74.100-1 JOSE SANTANA DA SILVA 30 DE 04.07.06 a 02.08.06 
SES     79.608-5 MARIA JOSE DA NOBREGA DE VASCONCELOS 15 DE 03.04.06 a 17.04.06 
SEDS     96.004-7 JEREMIAS DA SILVA COSTA 15 DE 15.05.06 a 29.05.06 
SEDAP     96.991-5 ALDENIA MARIA  LEITE GONÇALVES 30 DE 28.07.06 a 26.08.06 
SEEC     98.909-6 ROSENI ANTONIA DA SILVA 15 DE 22.05.06 a 05.06.05 
SEAD  112.795-1 WALDENILDE BEZERRA PESSOA 30 DE 28.07.06 a 26.08.06 
SES   115.025-1 JOSE COUTINHO DE SALES FILHO 15 DE 16.06.06 a 30.06.06 
SEEC   128.695-1 MARIA NAZARE DA COSTA SILVA 30 DE 13.07.06 a 11.08.06 
SEEC   130.981-1 MARIA APARECIDA DA SILVA 15 DE 23.05.06 a 06.06.06 

RESENHA Nº 597/2006        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     67.519-9 ROSA DE LOURDES COSTA DE MEDEIROS 30 DE 25.07.06 a 23.08.06 
   SEEC     68.690-5 MARIA DE FATIMA DA SILVA 30 DE 12.06.06 a 11.07.06 
   SEEC     72.051-8 MARLENE LIMA CAVALCANTE 30 DE 14.06.06 a 13.07.06 
   SEAD     73.313-0 JOSE COELHO DA SILVA FILHO 30 DE 22.06.06 a 21.07.06 
   SEEC     74.455-7 MARIA DE LOURDES PEREIRA BANDEIRA 30 DE 05.07.06 a 03.08.06 
   SEEC     74.799-8 MARIA DO SOCORRO QUEIROZ DE OLIVEIRA 30 DE 02.06.06 a 01.07.06 
   SEEC     80.400-2 HELOISA H. COSTA DE ARAUJO CAVALCANTI 30 DE 31.07.06 a 29.08.06 
   SEEC     82.683-9 LUIZ ANGELO DE LACERDA LEITE 60 DE 28.07.06 a 25.09.06 
   SEEC     84.482-9 ADALGISA GONÇALO LACERDA 90 DE 25.07.06 a 22.10.06 
   SEEC     89.768-0 RONILTON PEREIRA SIMOES 15 DE 19.07.06 a 02.08.06 
   SEAP   109.536-6 MARIA IRLI DE FREITAS NOGUEIRA 30 DE 26.06.06 a 25.07.06 
   SES   109.756-3 ALINE OLIVEIRA DE ALENCAR 20 DE 14.06.06 a 03.07.06 
   SEAD   112.357-2 DIONE BRONZEADO GONÇALVES LIMA 30 DE 07.06.06 a 06.07.06 
   SECOM   127.958-1 MARIA DAS NEVES DE ASSIS 30 DE 26.06.06 a 25.07.06 
   SEEC   128.803-2 EMILIA BATISTA DA SILVA 30 DE 01.07.06 a 30.07.06 
   SEEC   129.376-1 AMERICA BARRETO DA SILVA 20 DE 25.07.06 a 13.08.06 
   SEEC   131.242-1 ANA MARIA BATISTA DE LIMA 30 DE 25.07.06 a 23.08.06 
   SEEC   132.785-2 MARIA CLEIDE CASSIANO CHAVES 30 DE 31.03.06 a 29.04.06 
   SEEC   133.811-1 MARIA DOS PRAZERES BEZERRA BARBOSA 30 DE 16.06.06 a 15.07.06 
   SEDS   135.579-1 LUIZ DE BARROS PESSOA 20 DE 27.06.06 a 16.07.06 
   SEDS   135.606-2 RUBENITA DA NOBREGA R. DE AZEVEDO 20 DE 18.06.06 a 07.07.06 
   SEEC   137.802-3 FRANCISCA GOMES BARRETO 20 DE 24.07.06 a 12.08.06 
   SEEC   142.018-6 ROSA DE LOURDES COSTA DE MEDEIROS 30 DE 25.07.06 a 23.08.06 
   SER   146381-1 WILSON DE OLIVEIRA FILHO 90 DE 08.08.06 a 06.10.06 
   SEDH   900.256-1  WALTER PAIVA DOS SANTOS JUNIOR 15 DE 05.06.06 a 19.06.06 

               PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº598/ 06        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC     29.156-1 MARIA DO SOCORRO GOUVEIA HENRIQUES 15 DE 10.07.06 a 24.07.06 
SEEC     73.615-5 MARIA DE FATIMA VELOSO DE AZEVEDO 07 DE 18.07.06 a 24.07.06 
SES     81.007-0 GUACIRIA FATIMA   R.DO NASCIMENTO 90 DE 02.07.06 a 29.09.06 
SEEC     81.523-3 EVANIZE   SILVESTRE DE SOUZA 90 DE 10.07.06 a 07.10.06 
SEEC     83.931-1 JOSE SANTANA  SERGIO DOS SANTOS 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
SEEC     87.858-8 MARIA DE ANDRADE GARRIDO 90 DE 07.07.06 a 04.10.06 
SEEC     92.457-1 FRANCISCA LOPES FRADE 12 DE 04.07.06    a 15.07.06 
SES     96.138-8 EDNA MARIA DE SOUZA SILVA 10 DE 13.07.06 a 22.07.06 
SEEC     96.406-9 EDILEUZA MARIA DA SILVA COSTA 30 DE 28.06.06 a 27.07.06 
SEEC     98.838-3 MARIA JOSE ALVES DE FRANÇA 15 DE 27.07.06 a 10.08.06 
SEEC     99.922-9 MARIA SOCORRO DO NASCIMENTO 15 DE 01.08.06 a 15.08.06 
SEAD   110.645-7 ANA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA 15 DE 05.07.06 a 19.07.06 
SEEC   116.688-3 ROSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 30 DE 29.06.06 a 28.07.06 
SEEC   129.002-9 MARIA DAS NEVES FELIPE 90 DE 01.07.06 a 28.09.06 
SEEC   129.447-4 NORMA  BARBOSA MUNIZ 90 DE 11.07.06 a 08.10.06 
SEEC   130.640-5 KATIA MOREIRA MEDEIROS SALES 10 DE 05.07.06 a 24.07.06 
SEEC   131;206-5 ELIANE DE LOURDES DA S.CAVALCANTI 30 DE 31.05.06 a 29.06.06 
SEEC   133.948-6 SEVERINA RAMOS ALVES DE LIMA 30 DE 07.06.06 a 06.07.06 
SEEC   134.215-1 GUILHERME PAIVA 30 DE 29.05.06 a 27.06.06 
SEDS   139.677-3 MARINALDO DE FRANÇA LOPES 15 DE 27.07.06 a 10.08.06 
SEEC   146.415-9 JEANINE ROSE TORELLI VIEIRA 30 DE 24.06.06 a 23.07.06 
SEEC   686.895-9 LUIZA ALVES MONTEIRO 10 DE 06.07.06 a 15.07.06 
SEEC   686.929-7 RIVANIA LINHARES SILVA DIAS 08 DE 21.07.06 a 28.07.06 
SEDH   901.846-8 RICARDO IHOU SHYU 15 DE 14.07.06 a 28.07.06 

                 PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 599/2006        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     85.579-1 IRINELDA TORRES DE ABRANTES 30 DE 01.07.06 a 30.07.06 
   SEEC     87.541-4 LUZIA MARIA DE SOUSA 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SEEC     87.972-0 DEBORA DE SOUZA E SILVA ANDRADE 15 DE 10.07.06 a 24.07.06 
   SEEC     88.201-1 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 30 DE 20.07.06 a 18.08.06 
   SEEC     88.468-5 VERANICE ANISIA VIANA PAULINO 30 DE 11.07.06 a 09.08.06 
   SEEC     88.595-9 MARIA DAS GRAÇAS ALVES PEQUENO 30 DE 18.07.06 a 16.08.06 
   SEEC     89.844-9 CLELIA BURITI FAGUNDES DE SOUSA 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SEEC     92.652-3 NORMA MARIA DE ALMEIDA RAMALHO 30 DE 11.07.06 a 09.08.06 
   SES     95.331-8 JOSE FERNANDO CHAGAS 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SES     99.694-7 MARIA VERA LUCIA SOARES FRADE 30 DE 19.07.06 a 17.08.06 
   SEEC   128.202-6 BERNADETE DE LOURDES MADRUGA GRISI 30 DE 16.0706 a 14.08.06 
   SEEC   128.223-9 ROSILENE BEZERRA 15 DE 01.08.06 a 15.08.06 
   SEEC   129.033-9 MARIA DE LIMA GUEDES 30 DE 14.07.06 a 12.08.06 
   SEEC   129.127-1 SEVERINA TAVARES DA SILVA 30 DE 11.07.06 a 09.08.06 
   SEEC   131.260-0 MARLENE LIMA CAVALCANTE 30 DE 14.07.06 a 12.08.06 
   SEEC   131.836-5 EUNEZIA VIEIRA ALVES 15 DE 05.07.06 a 19.07.06 
   SEEC   134.781-1 SUSEYE CLEA DA SILVAMACHADO PEREIRA 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SEAD   135.259-8 MARIA CARMEM CARNEIRO JACOME 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SEEC   135.484-1 MARIA DE LOURDES DA SILVA 30 DE 27.07.06 a 25.08.06 
   SEEC   136.137-6 EUNICE VITAL MAURICIO 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
   SEEC   136.509-6 MARIA GERCINA DA SILVA 30 DE 04.07.06 a 02.08.06 
   SEEC   141.660-0 MARIA HELENA PEREIRA CAMPOS 30 DE 18.07.06 a 16.08.06 
   DPPB   151.343-5 MARIA ISABEL DE QUEIROGA 30 DE 04.07.06 a 02.08.06 
   SEEC   664.238-1 MARIA FILOMENA NOBREGA SPINELLI 15 DE 11.07.06 a 25.07.06 
   SEEC   679.221-9 MARIA DE FATIMA ALVES SOARES 15 DE 28.07.06 a 11.08.06 

               PUBLIQUE-SE 

CGE   131.740-7 IARA DINIZ MENESES 15 DE 17.03.06 a 31.05.06 
SEEC   134.135-9 MARIA DO SOCORRO LUCENA DE ABREU 30 DE 31.07.06 a 29.09.06 
SEEC   136.288-7 ANA MARIA DE LIMA NOGUEIRA 30 DE 12.07.06 a 10.08.06 
SEEC   143.614-7 JOSE ROBERTO SILVA SANTOS 30 DE 10.07.06 a 08.08.06 
SEEC   143.925-1 IVALDO RAMOS DOS SANTOS 30 DE 06.07.06 a 04.08.06 
SEEC   144.302-0 MARIA JOSE ALVES 30 DE 29.06.06 a 28.07.06 
SEEC   144.986-9 MARIA NIETE DE MELO REZENDE 30 DE 26.06.06 a 25.07.06 
SEEC   145.406-4 ANEILDA DA CRUZ MARQUES 30 DE 12.07.06 a 10.08.06 
SES   149.804-5 MARIA DE FATIMA DE SOUZA OLIVEIRA 30 DE 27.06.06 a 26.07.06 
SES   150.657-9 RAIMUNDA VIEIRA DA SILVA 30 DE 06.07.06 a 04.08.06 
DPPB   153.387-8 GEORGIA JALES MAIA MEDEIROS 15 DE 12.06.06 a 26.06.06 
SEDS   156.000-0 BETTOWEN CARVALHO DE OLIVEIRA 30 DE 29.07.06 a 27.08.06 
SEEC   666.710-4 IVANEIDE MACIEL 15 DE 15.05.06 a 29.05.06 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA N593/ 06        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE



João Pessoa - Quinta-feira, 21 de setembro de 20064 Diário Oficial

RESENHA N594/ 06        EXPEDIENTE DO DIA 18.09.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

RESENHA Nº  638/2006    EXPEDIENTE DO DIA 20/09/2006

O Gerente Executivo de Recursos  Humanos, por delegação de competên-
cia que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU OS SEGUIN-
TES PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL :

Segurança e da Defesa Social
Portaria nº. 1207 /2006/SEDS Em 18 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar a Delegada de Polícia Civil MARIA DO SOCORRO BAR-
BOSA FAUSTO RIBEIRO , Código GPC-601, matrícula nº. 156.897-3, para responder pelo
expediente da Delegacia de Polícia do Município de MONTADAS, cumulativamente com o cargo
que ocupa junto a esta Pasta.

Portaria nº. 1208 /2006/SEDS             Em 18 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil HERIBERTO PAULINO DA
COSTA FILHO , Código GPC-601, matrícula nº. 135.526-1, para responder pelo expediente da
Delegacia de Polícia do Município de BOA VISTA .

Portaria nº. 1212 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezembro
de 2003, FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ, Delegada de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 157.323-3, para responder, pelo expediente do cargo de Delegada de Polícia do Município
de UIRAUNA, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1213 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar a Delegada de Polícia Civil FRANCISCA SUÊNIA
FERNANDES DE SÁ, Código GPC-601, matrícula nº. 157.323-3, para responder pelo expedien-
te da Delegacia de Polícia do Município de LASTRO, cumulativamente com o cargo que ocupa
junto a esta Pasta.

Portaria nº. 1215 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil RODRIGO MONTEIRO DE OLI-
VEIRA , Código GPC-601, matrícula nº. 157.311-0, para responder pelo expediente da Delegacia de
Polícia do Município de ASSUNÇÃO, cumulativamente com o cargo que ocupa junto a esta Pasta.

Portaria nº.  1217/2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, CRISTIANO JACQUES DE LIMA ARAÚJO , Delegado de Polícia Civil, Código
GPC-601, matrícula nº. 156.074-3, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do
Município de SANTANA DOS GARROTES, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica
desta Secretaria.

Portaria nº. 1218 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil CRISTIANO JACQUES DE

LIMA ARAÚJO , Código GPC-601, matrícula nº. 156.074-3, para responder, pelo expediente do
cargo, de Delegado de Polícia dos Municípios de NOVA OLINDA e SERRA GRANDE, cumula-
tivamente com o cargo que ocupa junto a esta Pasta.

Portaria nº. 1219 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, JOACIL DE LIMA MOREIRA , Delegado de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 133.227-9, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do Município
de MULUNGU, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1220 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  exonerar, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de
dezembro de 2003, FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, Delegado de Polícia Civil, Código
GPC-601, matrícula nº. 076.507-4, do cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do Município
de SOSSEGO, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1221 /2006/SEDS            Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, LEONARDO ROMERO RAMOS FORMIGA , Delegado de Polícia Civil, Código
GPC-601, matrícula nº. 135.719-1, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do
Município de SOSSEGO, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1222 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar o Delegado de Polícia Civil PAULO ÊNIO RABELO DE
VASCONCELOS FILHO , Código GPC-601, matrícula nº. 156.471-4, do encargo, de respon-
der, pelo expediente do cargo, de Delegado de Polícia do Município de OURO VELHO .

Portaria nº. 1223/2006/SEDS            Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, Delegado de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 076.507-4, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do Município
de OURO VELHO, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1224 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, ROBERTO JORGE DE SOUSA, Delegado de Polícia Civil, Código GPC-601,
matrícula nº. 061.320-7, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegado de Polícia do Município
de POÇO DANTAS, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1225 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil ROBERTO JORGE DE SOUSA,
Código GPC-601, matrícula nº. 061.320-7, para responder, pelo expediente do cargo de Delegado de
Polícia do Município de SANTARÉM, cumulativamente com o cargo que ocupa junto a esta Pasta.

Portaria nº. 1226 /2006/SEDS Em 19de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar o Delegado de Polícia Civil FRANCISCO ALVES DE
AZEVEDO NETO , Código GPC-601, matrícula nº. 156.486-2, do encargo, de responder, pelo
expediente do cargo, de Delegado de Polícia do Município de BARAÚNAS.

Portaria nº. 1227 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE nomear, de acordo com a Lei Complementar nº. 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, TEREZA MARIA CAVALCANTE NOGUEIRA , Delegada de Polícia Civil, Código
GPC-601, matrícula nº. 061.339-8, para ocupar o cargo, em comissão, de Delegada de Polícia do
Município de BARAÚNAS, símbolo DAI-1, da Estrutura Organizacional Básica desta Secretaria.

Portaria nº. 1228 /2006/SEDS            Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar a Delegada de Polícia Civil ANDREA MARIA DE FARIAS
E MELO , Código GPC-601, matrícula nº. 156.244-4, do encargo, de responder pelo expediente
do cargo de Delegada de Polícia do Município de SOBRADO.

Portaria nº. 1229/2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar o Delegado de Polícia Civil HUGO HELDER PORTO
BARRETO , Código GPC-601, matrícula nº. 157. 310-1, para responder pelo expediente do cargo
de Delegado de Polícia do Município de SOBRADO, cumulativamente com o cargo que ocupa
junto a esta Pasta.

Portaria nº. 1230 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar o Delegado de Polícia Civil MARCUS VINÍCIUS AZE-
VEDO DAMASCENO , Código GPC-601, matrícula nº. 156.847-7, do encargo, de responder
pelo expediente do cargo de Delegado de Polícia do Município de SANTARÉM.

Portaria nº. 1235/2006/SEDS            Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor BETTOWEN CARVALHO DE OLIVEIRA ,
Agente de Investigação, Código GPC-608, matrícula nº 156.000-0, lotado nesta Secretaria, para



João Pessoa -  Quinta-feira, 21 de setembro de 2006 5Diário Oficial

a 1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia
Especializada de Atendimento ao Turista - DEATUR.

Portaria nº. 1237 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor EVERTON BRITO VON SZILAGYI , Agente
de Investigação, Código GPC-608, matrícula nº  156.571-1, lotado nesta Secretaria, para a 1ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia
Especializada de Atendimento ao Turista - DEATUR.

Portaria nº. 1238 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor JOSÉ WANDERLÚCIO LIRA , Agente de In-
vestigação, Código GPC-608, matrícula nº 156.546-0, lotado nesta Secretaria, para a 1ª SUPE-
RINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia Especi-
alizada de Atendimento ao Turista - DEATUR.

Portaria nº. 1231 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor JOÃO ILDEFONSO COSTA DE MELO, Es-
crivão de Polícia, Código GPC-610, matrícula nº 155.733-5, lotado nesta Secretaria, para a 1ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia
Especializada de Atendimento ao Turista - DEATUR.

Portaria nº. 1232 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ALEXANDRE DA CUNHA LIMA , Escrivão de
Polícia, Código GPC-610, matrícula nº. 155.111-6, lotado nesta Secretaria, para a 3ª SUPE-
RINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia do
Município de JACARAÚ.

Portaria nº. 1233 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor VICENTE RODRIGUES MACIEL , Escrivão de
Polícia, Código GPC-610, matrícula nº. 070.515-2, lotado nesta Secretaria, para a 3ª SUPERIN-
TENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia do Município de
BANANEIRAS.

Portaria nº. 1234 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor NIELTON FERNANDDES TORRES , Escrivão
de Polícia, Código GPC-610, matrícula nº. 156.599-1, lotado nesta Secretaria, para a 2ª SUPE-
RINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia de Polícia
do Município de MONTADAS.

Portaria nº.1239 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ADRIANO HÉLCIO SOUZA COSTA , Agente
de Investigação, Código GPC-608, matrícula nº 157.345-4, lotado nesta Secretaria, para a 2ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia do
Município de UMBUZEIRO.

Portaria nº. 1240 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ALEXANDRE CÉSAR DA CRUZ LIMA , Agen-
te de Investigação, Código GPC-608, matrícula nº 157.358-6, lotado nesta Secretaria, para a 2ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia do
Município de ESPERANÇA.

Portaria nº. 1241 /2006/SEDS Em 19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor JOSÉ AUGUSTO DE QUEIROZ, Agente de
Investigação, Código GPC-608, matrícula nº  157.332-2, lotado nesta Secretaria, para a 12ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA , a fim de prestar serviços na Delegacia do
Município de SERRA REDONDA.

PORTARIA Nº 1028 /2006/GSE           Em, 01 de Setembro de 2006.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA
SOCIAL, e nos termos da Instrução Normativa nº 1.263/2005/SSDS/PB, de 21/10/2005,

RESOLVE tornar público o ARQUIVAMENTO  do Processo Administrativo
Disciplinar nº 012/2006/CPD, em desfavor dos servidores CLAÚDIO BENTO DE ALMEIDA,
Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 155.278-3 e CÍCERO ANTÔNIO DIAS PEREIRA,
Escrivão de Polícia Civil, matrícula nº 155.737-8, conforme decisão datada de 22/06/2006.
Publicado no Diário Oficial de 17.09.2006
Republicado por incorreção

 Portaria nº  1203/2006/GSE                                   João Pessoa, 12 de Setembro de 2006.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFE-
SA SOCIAL, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo  158 da Lei nº 4.273/81,
de 21 de Agosto de 1981,  Instrução Normativa nº 1263/2005/SSDS, de 21/10/2005, e conforme
apurado na Sindicância Administrativo nº 028/2006/CCJ,

RESOLVE, determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, a
cargo da Comissão Permanente de Disciplina desta Secretaria, composta pelos Delegados de Polícia
Civil, GPC-601, Drs. CARLOS ANTÔNIO AIRES DE ALBUQUERQUE,  Presidente, matrícula
nº 135.511-2, GILSON FERNANDES DE BRITO, matrícula nº 076.511-2, e SEVERINO DE
SOUSA SILVA , matrícula nº 076.554-6, Coordenador Central Judiciário desta Pasta,
como Membros, a fim de apurar a responsabilidade dos servidores JOSÉ ESPÍNOLA DA COS-
TA, Escrivão de Polícia Civil, matrícula nº 065.742-2, e de SEVERINO DIAS DE LIMA,
Agente de Investigação, matrícula nº 133.218-0, lotados nesta Secretaria, pela denúncia de
cobrança indevida para a liberação de preso, na 5ª DD, no município de Bayeux/PB, fato ocorrido no
dia 09.02.2005, que em tese, constituem transgressões disciplinares previstas no Artigo 131,
Incisos VIII(Praticar ato que importe em escândalo ou que concorra para comprometer a

função policial), XXIX (Trabalhar mal, intencionalmente ou por negligência) e LX( Co-
brar carceragem, custas, emolumentos ou qualquer outra despesa que não tenha apoio
em Lei), c/c Artigo 140, parágrafo Único, todos da Lei 4.273/81(Estatuto da Polícia Civil de
Carreira do Estado), devendo a Comissão Processante ora designada, facultar ao servidor acusado,
os direitos e garantias Constitucionais do Contraditório e da Ampla Defesa, de conformidade com o
Artigo 5º Inciso LV da Constituição Federal, podendo ainda oferecer em seu favor todas as
provas admitidas em Direito, e demais preceitos em vigor.
Publicada no Diário Oficial de 17.09.2006
Republicada por Incorreção.

Portaria nº 1214/2006/GSE                                    João Pessoa,  19 de setembro de 2006.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFE-
SA SOCIAL, nos termos dos Artigos 131 e 134   da Lei  Complementar nº 58, de 30/12/2003,
e da Instrução Normativa nº 1263/2005/SSDS, de 21/10/2005, e tendo em vista a comunicação
feita através do Ofício nº  856/2006/SRH/SEDS, datado de 13/09/2006 e seus anexos,

RESOLVE, determinar a instauração de Inquérito Administrativo Disciplinar, a
cargo da Comissão Permanente de Inquérito/CPI desta Secretaria, composta pelo Procurador do
Estado, Dr. Marcos de Assis Holmes Madruga, matrícula nº 070.550-1, como Presidente,
Carlos Alberto do Nascimento Silva, matrícula nº 061.097-6 e Ricardo Mesquita Quirino,
matrícula nº 076.485-0, como Membros, a fim de apurar a responsabilidade do servidor MOACI
FIRMINO DE OLIVEIRA, Motorista, matrícula nº 82.749-5,  lotado nesta Secretaria, em
razão do mesmo ter faltado ao expediente nesta Pasta, por mais de 30 (trinta) dias,
sendo 03 (três) dias no mês de JUNHO; 31 (trinta e um) dias no mês de JULHO e 10
(dez) dias no mês de AGOSTO/2006, de conforme consta nos documentos acima referidos,
tendo o servidor ora acusado, transgredido normas disciplinares constantes dos Artigos 106,
Inciso III (Observar as normas legais e regulamentares) e X (Ser assíduo e pontual ao serviço), e
Artigo 120, Incisos II (Abandono de cargo), nos termos do Artigo 126, todos da Lei nº 58/2003-
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis da Paraíba, devendo a Comissão Processante,
observar o que determina o Artigo 5º Inciso LV da Constituição Federal ao que se refere à Defesa
Plena e do Contraditório, facultando-se ainda ao servidor ora acusado, apresentar todos os meios
de provas admitidas em Direito.

COMISSÃO PERMANENTE DE DISCIPLINA

PORTARIA Nº 039/2006/CPD/SESDS/PB                        Em, 18 de setembro de 2006.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE DISCIPLINA DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 157, Parágrafo 2º., da Lei 4.273/81, de 21 de agosto de 1981 e,

RESOLVE designar a servidora SILVANA DE CARVALHO FERREIRA,  Escri-
vã de Polícia Civil, matrícula 154.941-3, para exercer a função de Secretária da Comissão
Permanente de Disciplina, até ulterior deliberação.

Educação e Cultura
FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

PORTARIA nº 106/05 –OSPB         João Pessoa, 17 de novembro de 2005

O Diretor Executivo e, o representante do Conselho Artístico da Or-
questra Sinfônica da Paraíba, usando das atribuições que lhe confere o artigo 9º, parágrafo
único, da Lei Nº 7.861 de 16 de novembro de 2005, que dispõe sobre a vinculação, a organização
e o quadro de pessoal da Orquestra Sinfônica da Paraíba.

RESOLVE, designar para a função gratificada de Percussionista Solista I, o
Professor de Orquestra, Glauco Jose Andreza do Nascimento, mat, 83.513-7, do quadro da
orquestra, símbolo OSFG-3.

Ob:  esta Portaria foi publicada no Diário Oficial  do dia 06 de dezembro de 2005.
Republicar por incorreção.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB

PORTARIA/UEPB/GR/221/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB ,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item VII, do Estatuto da Instituição, e de acordo com o que
consta do Processo n.º 00.815 /2004,

RESOLVE:
Autorizar, o afastamento da Professora ALÔMIA ABRANTES DA SILVA,

matrícula n.º03.22494-5, lotada no Departamento de Geo-Historia do Centro de Humanidades -
CH, para cursar Doutorado, na Universidade Federal de Pernambuco-UFPE, no período de 03 (
anos ) a contar de 01 de março de 2004 à 01 de março  de 2007.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 08 de  Junho de 2006.

Publicado no DOE de 20 de junho de 2006
Republicar por incorreção.

PORTARIA/UEPB/GR/332/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade, conforme
processo n.º 04.498/2006.

RESOLVE:
Nomear, pró-tempore, para o cargo de Diretora do Centro de Ciências Exatas e

Sociais Aplicadas-CCHE, a professora ROCHANE VILLARIM DE ALMEIDA , matrícula n.º
122.408-5, a partir  de 28  de agosto de 2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 05 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/333/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB ,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item X, do Estatuto da Instituição, e de acordo com o que
consta do Processo n.º 00.730/2006.

RESOLVE:
Autorizar, a pedido, a redução da Carga Horária de T40 para T20, do professor

CLAUDIO SIMÃO DE LUCENA NETO  , matrícula n.º 123.199-5, lotado no Departamento de
Direito Privado do Centro de Ciências Jurídicas.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 05 de Setembro de 2006.



João Pessoa - Quinta-feira, 21 de setembro de 20066 Diário Oficial

PORTARIA/UEPB/GR/340/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB ,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item X, do Estatuto da Instituição, de acordo como o
processo n.º 04.675/2006.

RESOLVE:
Exonerar, do cargo de Coordenador de Clinica, o professor MARCOS ANTÔ-

NIO NÓBREGA DE SOUSA, matrícula nº 122.717-3, lotado no Departamento de Biologia-
CCBS a partir de 05 de setembro de 2006.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 13 de   setembro  de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/341/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade, conforme processo n.º
04.613/2005.

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenador de Estágio, símbolo UEPB/NDC-2, o

professor ALBERTO EDVANILDO SOBREIRA COURA  , matrícula n.º121.244-3 , a partir
de 01  de outubro de 2006.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 13 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/344/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Art.º 1º- Nomear, os professores FRANCISCO RAMOS DE BRITO , matrí-

cula n.º121.218-4, MILTON ANTÔNIO GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula n.º120.958-
2  e EDUARDO LIRA DE ASSIS, matricula n.º121.175-7, para sob a presidência do primeiro,
comporem a Junta Médica da UEPB, de acordo com a Resolução/ UEPB/ CONSEPE/019/96, com
mandato de 02 ( dois ) anos.

Art.º  2º -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 15 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/345/2006

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 45, inciso VII do Estatuto da Instituição, de acordo com processo n.º
04.688/2006.

 R  E  S  O  L  V  E:
Promover os seguintes professores à classificação docente indicada:

Registros e publicações necessários.
 Campina Grande, 18  de  Setembro  de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/346/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Pró-Reitor Adjunto da PROIDE, símbolo  NGS-2, o

professor GILBERGUES SANTOS MORAIS , matrícula n.º121300-8 , lotado no Centro de
Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PROC. MATR. S E R V I D O R 

ANTERIOR A T U A L 
04.688/2006 123.020-4 CLAUDIA  SANTOS  MARTINHO SOUSA Assistente I Adjunto IV 

PORTARIA/UEPB/GR/349/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Diretor de Centro, símbolo  NCD-1, o professor JOSÉ

CRISTOVÃO DE ANDRADE , matrícula n.º121.243-5 , lotado no Centro de Educação- CEDUC.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/350/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Diretor Adjunto do Centro de Educação, símbolo

NCD-2, o professor LUCIANO BARBOSA JUSTINO , matrícula n.º122.445-0 , lotado no
Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/351/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe do Departamento de Educação, símbolo  NCD-

2, a professora VALNISA MARIA CARNEIRO , matrícula n.º120.239-1 , lotada no Centro de
Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/352/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe Adjunta do Departamento de Educação, símbolo

NCD-3, a professora CLEONICE AGRA DO Ó , matrícula n.º121.297-4 , lotada no Centro de
Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/353/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe do Departamento de Letras e Artes, símbolo

NCD-2, o professor MARCOS WAGNER DA COSTA AGRA , matrícula n.º 122.447-6 ,
lotado no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/354/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe Adjunta do Departamento de Letras e Artes,

símbolo  NCD-3, a professora TERESA NEUMA  DE  FARIAS CAMPINA , matrícula n.º
122.449-2 , lotada no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/355/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe do Departamento de Filosofia e Ciências Sociais,

símbolo  NCD-2, a professora ÂNGELA MARIA CAVALCANTI RAMALHO , matrícula n.º
122.479-4 , lotada no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/356/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe Adjunta do Departamento de Filosofia e Ciênci-

as Sociais, símbolo  NCD-3, a professora FRANCISCA LUSENI MACHADO MARQUES ,
matrícula n.º 120.072-1 lotada no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/357/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe do Departamento de História e Geografia,

símbolo  NCD-2, o professor EDILSON NÓBREGA DE SOUZA , matrícula n.º 120.066-6
lotado no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/358/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Chefe Adjunta do Departamento de História e Geogra-

fia, símbolo  NCD-3, a professora LEDIAM RODRIGUES LOPES RAMOS REINALDO ,
matrícula n.º 122.740-8 lotada no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/359/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenador  do Curso de Pedagogia, símbolo  NCD-2,

a professora ÍRIS MARIA BARBOSA ALVES , matrícula n.º 120.286-3 lotada no Centro de
Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/360/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora Adjunta do Curso de Pedagogia, símbolo

NCD-3, a professora EROTIDES ALVES FIGUEIREDO , matrícula n.º121.137-4 lotada no
Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/361/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora do Curso de Letras, símbolo  NCD-2, a

professora MARTA ANAÍSA BEZERRA RAMOS , matrícula n.º 122.451-4 lotada no Centro
de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/362/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora Adjunta do Curso de Letras, símbolo

NCD-3, a professora AMASILE COELHO LISBOA DA COSTA SOUSA , matrícula n.º
122.442-5 lotada no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/363/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora do Curso de História, símbolo  NCD-2,

a professora LUIRA FREIRE MONTEIRO , matrícula n.º 122.419-1, lotada no Centro de
Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/364/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora Adjunta do Curso de História, símbolo



João Pessoa -  Quinta-feira, 21 de setembro de 2006 7Diário Oficial

RESENHA/UEPB/GR- PRRH/ 074/2006

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, no uso das suas atribuições, DEFERIU
os seguintes processos de pedidos de concessão de  Licença Especial para GOZO, conforme
artigo 139 da Lei Complementar n.º 39, de 26/12/85.

RESENHA/UEPB/GR- PRRH /075/2006

 A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, no uso das suas atribuições que lhe
confere  o artigo 45, inciso VII do Estatuto da UEPB, DEFERIU  os seguintes processos:

LOTAÇÃO PROC. Matríc. N  O  M  E ASSUNTO 

CCBS 04.688/006 123.020-4 CLAUDIA  SANTOS  
MARTINIANO  SOUSA 

Gratificação de 
Mestre 

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 18 de  Setembro  de 2006.

Lotação Proces. Matríc. N  O  M  E PERÍODO DIAS 

CCBS 03.455/006 100.346-1 
ANTÔNIO BEZERRA DA 
SILVA 

05.05.90 
a  

 05.05.95 
90 

 Campina Grande, 18 de Setembro de 2006.

Publicado em : 15/09/2006
Republicar por incorreção.

RESENHA/UEPB/GR- PRRH/ 076/2006

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, no uso das suas atribuições, DEFERIU
os seguintes processos de pedidos de concessão de  Licença Especial para GOZO, conforme
artigo 139 da Lei Complementar n.º 39, de 26/12/85.

Lotação Proces. Matríc. N  O  M  E PERÍODO DIAS 

CCBS 03.819/006 100.048-9 CARLOS ALBERTO  LUCENA 
28.11.1997 

a 
28.11.2002 

90 

  Campina Grande, 15 de Setembro de 2006.
.

Publicado em : 15/09/2006
Republicar por incorreção.

RESENHA/UEPB/GR-PRRH/077/2006

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, no uso das suas atribuições, DEFERIU
os seguintes processos de pedidos de concessão de desaverbação de Tempo de Serviço, conforme
artigo 139 da Lei Complementar n.º 39, de 26/12/85.

Lotação Proces. Matríc. N  O  M  E PERÍODO DIAS 

CEDUC 03.455/006 122.971-1 
MARIA DAS GRAÇAS 
FERREIRA DE LIMA 

05.10.98 a 31.12.2000 
12.03.01 a 31.05.2002 
08.10.03 a 29.02.2004 
01.02.03 a 13.04.2004 

1.848 

  Campina Grande, 18 de  Setembro  de 2006.

NCD-3, a professora MARIA JOSÉ SILVA OLIVEIRA , matrícula n.º 121.096-
3, lotada no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/365/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora do Curso de Geografia, símbolo NCD-2,

a professora MARIA DAS GRAÇAS OURIQUES RAMOS  , matrícula n.º 121.304-1, lotada
no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/366/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora Adjunta do Curso de Geografia, símbolo

NCD-3, a professora MARILIA MARIA QUIRINO RAMOS , matrícula n.º120.919-1, lotada
no Centro de Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

PORTARIA/UEPB/GR/367/2006

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,

RESOLVE:
Nomear, para o cargo de Coordenadora do Curso de Filosofia, símbolo NCD-2,

o professor CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA , matrícula n.º 122.477-8, lotado no Centro de
Educação- CEDUC.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
Campina Grande, 18 de  setembro de 2006.

Receita

  SYLVIO R. XAVIER DE M. REGO
Relator : CONS.  ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

TERMO DE RESPONSABILIDADE – Prova inequívoca de de-
sinternamento das mercadorias
Não pode prosperar a ação fiscal em decorrência da autuada ter carre-
ado aos autos provas inequívocas do desinternamento das mercadori-
as. No caso em análise, ficou constatado o lançamento das notas
fiscais no livro de Registro de Entradas do adquirente no Estado de
destino. Mantida a decisão recorrida. Auto de Infração Improcedente.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,

e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso hierárquico, por regular, e,
quanto ao mérito, pelo seu DESPROVIMENTO para manter inalterada a decisão da Primeira
Instância que julgou IMPROCEDENTE o Auto de Infração e Apreensão e Termo de Depósi-
to n.º 027601, lavrado em 16 de junho de 2004, contra a EMPRESA VIAÇÃO PROGRESSO
S/A., CCICMS sob  o nº 16.119.348-0, desobrigando-a de quaisquer ônus oriundo deste contenci-
oso.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.E.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 30 de junho de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, RODRIGO ANTÔNIO ALVES
ARAÚJO, JOSÉ DE ASSIS  LIMA  e PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA.  Presente o
Assessor Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.

Recurso nº CRF- 051/2006                                            Acórdão nº 248/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS - GEJUP
Recorrida : L. HONORATO & CIA. LTDA.
Preparadora : RECEBEDORIA DE RENDA DE CAMPINA GRANDE
Autuante : MANOEL PAULINO DA SILVA NETO
Relator : CONS.  JOSÉ DE ASSIS LIMA

LEVANTAMENTO FINANCEIRO  – Presunção legal de omis-
são de vendas de mercadorias tributáveis
Materializada nos autos a irregularidade tipificada na exordial, com
correção dos valores consignados originariamente para a constitui-
ção de um crédito tributário líquido e certo, corroborando a adesão
do contribuinte ao REFIS. Auto de Infração Parcialmente Proceden-
te. Mantida a decisão recorrida.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,

e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso hierárquico, por regular e  no
mérito pelo seu DESPROVIMENTO,  para manter inalterada a decisão da instância singular que
julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o Auto de Infração nº 2003.000023310-20, lavrado
em 31 de maio de 2004 e o Termo de Infração Continuada acostado às fls.291 do volume I,
contra a empresa  L. HONORATO & CIA. LTDA. , inscrita no CCICMS sob o nº 16.027.851-1
obrigando-a ao recolhimento de ICMS no valor de R$ 3.089,91 (três mil  oitenta e nove reais e
noventa e um centavos), por infringência ao arts. 158, inc. I e 160, inc. I c/c o art. 646, parágrafo
único, todos do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, incidindo multa pecuniária no
importe de R$ 6.179,82 (seis mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos),
embasada no art. 82, inc. V, alínea “f” da Lei nº 6.379/96, perfazendo um crédito tributário no
valor de R$ 9.269,73 (nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos).

Ao tempo em que permanece, cancelado por indevido o quantum de R$
18.849,21, distribuído entre ICMS  no valor de R$ 6.283,07 e Multa por Infração  no importe
de R$ 12.566,14.

Registre-se que a empresa aderiu ao REFIS através do Processo nº 037562/2004,
consoante  faz prova a documentação de fls. 309/319 dos autos.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.I.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 30 de junho de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, RODRIGO ANTÔNIO ALVES
ARAÚJO, ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO e PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA.
Presente o Assessor Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

Recurso nº CRF- 565/2005                                            Acórdão nº 247/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS
Recorrido : EMPRESA AUTO VIAÇÃO PROGRESSO S/A.
Preparadora : RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuantes : ELIMAR CARVALHO BITENCOURT E

Recurso nº CRF- 641/2005                                            Acórdão nº 249/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS
Recorrida : MARIETA DE SOUTO FALCÃO
Preparadora : RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante : ANISIO DE CARVALHO COSTA NETO
Relator : CONS. RODRIGO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO

CONTA MERCADORIAS – Arbitramento do Lucro Bruto
Acusação fiscal sucumbida diante das provas apresentadas pelo con-
tribuinte, as quais demonstraram a inserção equivocada de mercado-
rias sujeitas ao Regime de Substituição Tributária como sendo de
Tributação Normal. Auto de Infração Improcedente. Mantida a de-
cisão recorrida.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimi-

dade, e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso hierárquico, por
regular, e, quanto ao mérito, pelo seu DESPROVIMENTO , para manter inalterada a decisão



João Pessoa - Quinta-feira, 21 de setembro de 20068 Diário Oficial

Portaria Nº 337 / 2006 – DPPB / GDPG                   João Pessoa, 11 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso  dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE    designar o Defensor Público MILTON AURÉLIO DIAS DOS
SANTOS, Símbolo DP-3, matrícula nº 84.608-2, Agente desta Defensoria, para patrocinar a
defesa dos interesses jurídicos do acusado Leandro dos Santos Ferreira, nos autos do processo
nº 003.2004.000.789-4, que responde perante a Justiça Pública da Comarca de Alagoa Grande,
onde será submetido a julgamento popular, às 08:00h, do dia 19 de setembro do ano em curso.

Publique-se.
Cumpra-se.

Publicada no D.O  de 15.09.06
Republicar por Incorreção.

Portaria Nº 344 / 2006 – DPPB / GDPG                   João Pessoa, 15 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Art. 25 da Lei Complementar Nº 39/02, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 531/06-DPPB,

RESOLVE  designar o Defensor Público RAIMUNDO NONATO ALVERGA
DE FRANÇA, Símbolo DP-2, matrícula nº 89.362-5, Agente desta Defensoria, para defender os
interesses jurídicos do 1º Sgt. PM Martinho Pereira Damacena, matrícula nº 512.745-9, nos
autos do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pelo Conselho Disciplinar do Comando
Geral de Polícia Militar do Estado, cumulativamente com sua titularidade.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 345 / 2006 – DPPB / GDPG                  João Pessoa, 15 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Art. 25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 530/06-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público RAIMUNDO NONATO ALVERGA
DE FRANÇA, Símbolo DP-2, matrícula nº 89.362-5, Agente desta Defensoria, para defender os
interesses jurídicos do Sd. PM José Fausto de Oliveira Filho, matrícula nº 522.257-5, nos autos
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pelo Conselho Disciplinar do Comando Geral
de Polícia Militar do Estado, cumulativamente com sua titularidade.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 346 / 2006 – DPPB / GDPG                  João Pessoa, 15 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Art. 25 da Lei Complementar Nº 39/02, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista que consta do Processo Nº 1027/06-DPPB,

RESOLVE   designar a Defensora Pública KÁTIA SCARLETT LINS DE
ALBUQUERQUE, Símbolo DP-3, matrícula nº 68.663-8, Agente desta Defensoria,   para
funcionar  nos  autos  da  Ação  de  Busca  e Apreensão Nº 200.2002.391.261-7, tendo como autor
Osanildo Pereira em face de Jair Fabrício Soares, em  tramitação na 13ª  Vara Cível da
Comarca da Capital,  cumulativamente com sua titularidade.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 347 / 2006 – DPPB / GDPG                  João Pessoa, 15 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE   designar o Defensor Público MILTON AURÉLIO DIAS DOS
SANTOS, Símbolo DP-3, matrícula nº 84.608-2, Agente desta Defensoria, para atuar nos autos
da Ação Penal nº 055.2004.000.168-1, em  tramitação na Comarca de Remígio, cumulativamente
com suas designações anteriores,  em atendimento ao Ofício Nº 850/06  daquela comarca.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 348 / 2006 – DPPB / GDPG                   João Pessoa, 15 de setembro de 2006.

 O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Art. 25 da Lei Complementar Nº 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE  designar a Defensora Pública ILMA ABRANTES GONÇALVES
DA SILVA, Símbolo DP-3, matrícula nº 99.458-8, Agente desta Defensoria, para, cumulativamente
com suas designações anteriores, patrocinar defesa dos interesses jurídicos de Valério Jácome
dos Santos e Geraldo Edson da Silva , nos autos da Ação Penal Nº 037.2005.003.978-5,  e de
Damiana Rocha Alecrin e outros, nos autos da Ação Penal Nº 037.1998.002.373-5, com
tramitação na 4ª Vara da Comarca de Sousa.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 349 / 2006 – DPPB / GDPG                   João Pessoa, 15 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Art. 25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE   designar a Defensora Pública MARIA DE LOURDES MELO
FERREIRA, Símbolo DP-2, matrícula nº 75.663-6, Agente desta Defensoria, para,
cumulativamente com sua designação anterior, atuar como curadora dos réus citados por edital no
Mandado de Segurança Nº 200.2003.038.020-4, impetrado por Alysson de Oliveira Souza,
com tramitação na 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca da Capital.

Publique-se.
Cumpra-se.

Resenha Nº 007/2006 de  22 / 05 / 2006

O Defensor Público Geral, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece a Lei
Complementar 39/2002, C/C Decreto 22.973/02, DEFERIU  o seguinte  Processo de TEMPO DE
SERVIÇO, com contribuição previdenciária, do servidor abaixo relacionado:

NATUREZA DO TEMPO DE SERVIÇO 
                        

Lotação Processo Matrícula Nome 

PRIVADO FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL Nº Dias 
 

DPPB 
 

 
706 / 06 

 
73.979-1 

 
MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK 

 
12.03.79  

á 
02.09.80 

 
 

    
 

535 

 
João Pessoa, 22 de maio de 2006

Resenha Nº 014/2006 de 04 / 09 / 2006

O Defensor Público Geral, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece a Lei
Complementar 39/2002 e  Decreto 22.973/02, DEFERIU os seguintes Processos de LICENÇA
ESPECIAL  dos servidores abaixo relacionados:

Lotação Processo Matrícula  Nome Dias Perí odo 
D P P B  
D P P B  

1248 /06  
1166 /06  

92 .395 -8  
98 .742 -5  

JO S E F A  V IC E N T E  D A  C O ST A  
J O A N A  D A R C  L A C E R D A  

270  
90  

01 .06.85 á 01.06.00  
15 .08.96 á 15.08.01  

 João Pessoa, 04 de setembro de 2006

Portaria Nº 350 / 2006 – DPPB / GDPG                    João Pessoa, 19 de setembro de 2006.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o art.25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE   autorizar o ingresso em Licença Especial de 270 (duzentos e setenta)
dias consecutivos, com vigência retroativa ao dia 11 de setembro de 2006, referentes ao período
de 01.06.1982 a 01.06.1997, já deferida pelo Diretor de Recursos Humanos da Secretaria de
Administração, publicada no Diário Oficial de 01.10.1998, ao Defensor Público JOÃO
FRANCISCO DE BARROS, matrícula nº 79.599-2, Símbolo DP-3, indicando o Defensor
Público GILVAN DE ALCÂNTARA GUSMÃO, matrícula nº 79.438-4, Símbolo DP-3, para
substituí-lo na 2ª Defensoria Pública da 1ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande,
enquanto perdurar seu afastamento, cumulativamente com sua designação anterior (Processo nº
1300 / 2006 - DPPB).

Publique-se.
Cumpra-se.

Defensoria Pública do Estado

singular que julgou IMPROCEDENTE  o Auto de Infração nº 2004.000025069-47, datado de
18 de outubro de 2004, lavrado contra a empresa MARIETA DE SOUTO FALCÃO , inscrita
no CCICMS sob o nº 16.124.598-6, devidamente qualificada nos autos, desobrigando-a de
quaisquer ônus oriundo deste contencioso.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.E.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 30 de junho de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, JOSÉ DE ASSIS  LIMA, ROBER-
TO FARIAS DE ARAÚJO e PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA.  Presente o Assessor
Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.


